
1 

 

Zápis a usnesení č. 20 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 04.09.2023 
(volební období 2022–2026) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Rostislav Faltýnek, Mgr. Pavel Kuba, Mgr. Blanka 

Zdráhalová  

Omluven: Jan Konečný 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 19 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů: 4:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

 

Kontrola usnesení RM č. 19:  

 

Usnesení 19/535/RM/2023: RM schvaluje zařazení částky 300.000,00 Kč na realizaci 

dětského hřiště v lokalitě Na Pešti do rozpočtu města na rok 2024. RM ukládá starostce 

města seznámit s rozhodnutím Rady města Loštice zástupce komunity v lokalitě Na Pešti a 

požádat komunitu o návrh řešení dětského hřiště na veřejném prostranství Na Pešti 

v hodnotě do 300.000,00 Kč v termínu do 30. 11. 2023 - splněno 

 

Usnesení 19/537/RM/2023: RM schvaluje záměr na vytvoření Programu na obnovu 

bytového fondu v intravilánu města Loštice, viz příloha. RM ukládá starostce města 

zpracovat podklady k vyhlášení Programu obnovy bytového fondu v intravilánu města 

Loštice, viz předložený návrh podmínek, které budou do programu obnovy bytového fondu 

zapracovány k projednání a ke schválení Zastupitelstvu města Loštice nejpozději do konce 

roku 2023 - trvá 

 

1. RM projednala žádost ZUŠ A. Kašpara Loštice, příspěvkové organizace o písemný souhlas 

RM pro uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku z části veřejné sbírky „Piana do 

škol 2022“, smlouva bude uzavřena mezi Základní uměleckou školou A. Kašpara Loštice, 

okres Šumperk, příspěvková organizace a Nadací Karla Komárka Family Foundation, dle 

přílohy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 20/541/RM/2023: RM jménem zřizovatele příspěvkové organizace Základní 

umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, IČO: 

65497201, zapsané v rejstříku škol pod RED-IZO: 600148602, se sídlem Trávník 596, 

78983 Loštice souhlasí s přijetím nadačního příspěvku ve výši 249.000,- Kč od Nadace 

Karel Komárek Family Foundation, IČO: 06212093 Město Loštice, IČO: 00302945, 

uvedenou příspěvkovou organizací do vlastnictví této příspěvkové organizace dle 

podmínek stanovených ve SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU  

ZČÁSTI Z VEŘEJNÉ SBÍRKY „PIANA DO ŠKOL 2022“ č. NP/050/2023, která bude 

uzavřena mezi příspěvkovou organizací a Nadací Karel Komárek Family Foundation.   

 

Usnesení 20/542/RM/2023: RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí nadačního 

příspěvku zčásti z veřejné sbírky „Piana do škol 2022“ č. NP/050/2023, dle přílohy. 

Smlouva se uzavírá mezi Nadací Karel Komárek Family Foundation, zastoupená L. V., 

ředitelem (jako nadace) a Základní uměleckou školou A. Kašpara Loštice, okres 



2 

 

Šumperk, příspěvková organizace, zastoupená Bc. H. M., BA, ředitelkou (jako 

příjemce). 

 

2. RM projednala návrhy smluv od společnosti Galileo Corporation s.r.o.-Smlouva o dílo, 

výroba www.stránek s prezentací www.tic-lostice.cz, Smlouva o poskytování produktu – 

provoz a zřízení domény II. řádu www.tic-lostice.cz, Smlouva o poskytování produktu-

měsíční provoz www.stránek www.tic-lostice.cz (redakční systém), Smlouva o zpracování 

osobních údajů (provozní smlouva), včetně všeobecných obchodních podmínek verze 1.00 

společnosti Galileo Corporation s.r.o., dle příloh. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 20/543/RM/2023: RM schvaluje Smlouvu o dílo, výroba www.stránek 

s prezentací www.tic-lostice.cz, Smlouvu o poskytování produktu – provoz a zřízení 

domény II. řádu www.tic-lostice.cz, Smlouvu o poskytování produktu-měsíční provoz 

www.stránek www.tic-lostice.cz (redakční systém), Smlouvu o zpracování osobních 

údajů (provozní smlouva), včetně všeobecných obchodních podmínek verze 1.00 

společnosti Galileo Corporation s.r.o., dle příloh. Smlouvy se uzavírají mezi Městem 

Loštice, zastoupeným starostkou města, Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, nám. Míru 

66/1, 789 83 Loštice (jako zákazník) a společností Galileo Corporation s.r.o., zastoupené 

D. P., jednatelem společnosti, Březenecká 4808, 430 04 Chomutov (jako poskytovatel). 

RM pověřuje starostku podpisem předmětných smluv.  

 

3. RM se seznámila s návrhem platového výměru ředitelky zřízené příspěvkové organizace – 

Mateřská škola Loštice, okres Šumperk, se sídlem Trávník 595, 789 83 Loštice v souvislosti 

přiznáním osobního příplatku ředitelce mateřské školy, s účinností od 1. 9. 2023.                                    

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 20/544/RM/2023: RM schvaluje platový výměr ředitelce příspěvkové 

organizace Mateřská škola Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace,  se sídlem 

Trávník 595, 789 83 Loštice, v souvislosti s přiznáním osobního příplatku ředitelky MŠ, 

s účinností od 01.09.2023, dle přílohy.  

 

4. RM projednala návrh na vyřazení majetku Města Loštice v hodnotě 38.866,- Kč – viz 

příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 20/545/RM/2023: RM schvaluje návrh na vyřazení majetku Města Loštice 

v hodnotě 38.866,- Kč – viz příloha. 

 

5. RM projednala znění „Dodatku k Závěrkovému listu č. EL-20220826-2894-3“ mezi EP 

ENERGY TRADING, a.s., sídlem Klimentská 46, 110 02 Praha 1 (jako „dodavatelem“)  

a městem Loštice, IČ: 00302945, sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou (jako „odběratelem“) ve věci dodávky elektřiny v rámci 

sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí. Předmětem dodatku 

je zřízení odběrného místa elektřiny pro vodní zdroj – studnu na ul. Ke Koupališti v Lošticích 

(parc. č. 1348 v k. ú. Loštice). Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 20/546/RM/2023: RM schvaluje znění „Dodatku k Závěrkovému listu  

č. EL-20220826-2894-3“ mezi EP ENERGY TRADING, a.s., sídlem Klimentská 46, 110 

02 Praha 1 (jako „dodavatelem“) a městem Loštice, IČ: 00302945, sídlem nám. Míru 

66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou (jako 

„odběratelem“) ve věci dodávky elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny 

v napěťové hladině nízkého napětí. Předmětem dodatku je zřízení odběrného místa 

elektřiny pro vodní zdroj – studnu na ul. Ke Koupališti v Lošticích (parc. č. 1348 v k. ú. 

Loštice). 

http://www.stránek/
http://www.tic-lostice.cz/
http://www.tic-lostice.cz/
http://www.stránek/
http://www.tic-lostice.cz/
http://www.stránek/
http://www.tic-lostice.cz/
http://www.tic-lostice.cz/
http://www.stránek/
http://www.tic-lostice.cz/


3 

 

6. RM projednala žádost spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 

40502 Děčín IV, zast. spol. ENCO group, s.r.o., IČ 26828570, se sídlem Kosmonautů 989/8, 

77211 Olomouc-Hodolany, zast. I. Š., o povolení zvláštního užívání místní komunikace IV.tř. 

č. 94d-2, a to dle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3 zák. č. 13/1997 Sb., za účelem realizace stavby 

Loštice – Ztracená, č.parc. 163/2, NNk, IV-12-8025089, jejímž předmětem je podélné uložení 

zemního kabelo NNk do MK, v termínu od 18.09.2023 do 30.09.2023. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 20/547/RM/2023: RM schvaluje žádost spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, 

se sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín IV, zast. spol. ENCO group, s.r.o., IČ 26828570, se 

sídlem Kosmonautů 989/8, 77211 Olomouc-Hodolany, zast. I. Š., a souhlasí s povolením 

zvláštního užívání místní komunikace IV.tř. č. 94d-2, a to dle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3 

zák. č. 13/1997 Sb., za účelem realizace stavby Loštice – Ztracená, č.parc. 163/2, NNk, 

IV-12-8025089, jejímž předmětem je podélné uložení zemního kabelu NNk do MK. 

 

7. RM projednala žádost spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 

40502 Děčín IV, zast. spol. ENCO group, s.r.o., IČ 26828570, se sídlem Kosmonautů 989/8, 

77211 Olomouc-Hodolany, zast. I. Š., o povolení uzavírky místní komunikace IV.tř. č. 94d-2, 

a to dle § 24 zák. č. 13/1997 Sb., po dobu realizace stavby Loštice – Ztracená, č.parc. 163/2, 

NNk, IV-12-8025089, jejímž předmětem je podélné uložení zemního kabelu NNk do MK, 

v termínu od 18.09.2023 do 30.09.2023, s možností přerušení uzavírky o víkendu. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 20/548/RM/2023: RM schvaluje žádost spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, 

se sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín IV, zast. spol. ENCO group, s.r.o., IČ 26828570, se 

sídlem Kosmonautů 989/8, 77211 Olomouc-Hodolany, zast. I. Š., a souhlasí s povolením 

uzavírky místní komunikace IV.tř. č. 94d-2, a to dle § 24 zák. č. 13/1997 Sb., po dobu 

realizace stavby Loštice – Ztracená, č.parc. 163/2, NNk, IV-12-8025089, jejímž 

předmětem je podélné uložení zemního kabelu NNk do MK, v termínu od 18.09.2023 do 

30.09.2023, s možností přerušení uzavírky o víkendu. 

 

8. RM projednala žádost T. H., 789 85 Mohelnice, o povolení zvláštního užívání místní 

komunikace IV. tř. č. 16d, Olomoucká – chodník, podél RD Olomoucká 201/19, Loštice – 

umístění lešení – oprava fasádního systému, na dobu od 30.08.2023 do 01.10.2023, a to dle § 

25 odst. 6 písm. c) bod 3 zák. č. 13/1997 Sb. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 20/549/RM/2023: RM dodatečně schvaluje žádost T. H., , 789 85 Mohelnice, a 

souhlasí s povolením zvláštního užívání místní komunikace IV. tř. č. 16d, Olomoucká – 

chodník, podél RD Olomoucká 201/19, Loštice – umístění lešení – oprava fasádního 

systému, na dobu od 30.08.2023 do 01.10.2023, a to dle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3 zák. č. 

13/1997 Sb. 

 

9. RM projednala žádost města Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 

Loštice, o povolení zvláštního užívání místních komunikací dle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3 

zák. č. 13/1997 Sb., a to místních komunikací ve městě Loštice dotčeným plněním veřejné 

zakázky s názvem Výměna VO města Loštice v termínu od právní moci tohoto rozhodnutí do 

22.12.2023. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 20/550/RM/2023: RM schvaluje žádost města Loštice, IČ 00302945, se sídlem 

nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, o povolení zvláštního užívání místních komunikací dle § 

25 odst. 6 písm. c) bod 3 zák. č. 13/1997 Sb., a to místních komunikací ve městě Loštice 

dotčeným plněním veřejné zakázky s názvem Výměna VO města Loštice v termínu od 

právní moci tohoto rozhodnutí do 22.12.2023. 

 



4 

 

10. RM projednala žádost ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 

40502 Děčín, zast. spol. ENCO group, s.r.o., IČ 26828570, Kosmonautů 989/8, 77200 

Olomouc, o vyjádření k projektové dokumentaci pro vydání územního souhlasu na stavbu 

Loštice – U Rybníků, VN, TS, NN č. IV-12-8026266, jehož předmětem je stavba trafostanice, 

nového kabelového vedení VN, NN, výměna betonových podpěr, výměna venkovního vedení 

NN ve stávající trase a úprava venkovního VN.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů ?:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 20/551/RM/2023: RM schvaluje žádost spol. žádost ČEZ Distribuce, a.s., IČ 

24729035, se sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín, zast. spol. ENCO group, s.r.o., IČ 

26828570, Kosmonautů 989/8, 77200 Olomouc, a souhlasí se stavbou dle projektové 

dokumentace pro vydání územního souhlasu na stavbu Loštice – U Rybníků, VN, TS, 

NN č. IV-12-8026266, jehož předmětem je stavba trafostanice, nového kabelového 

vedení VN, NN, výměna betonových podpěr, výměna venkovního vedení NN ve stávající 

trase a úprava venkovního VN.  

 

11. RM projednala návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o 

umístění stavby č. IV-12-8026266 mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 

66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a ČEZ Distribuce, 

a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín, zast. spol. ENCO group, s.r.o., IČ 

26828570, Kosmonautů 989/8, 77200 Olomouc, jedná se o stavbu Loštice – U Rybníků, VN, 

TS, NN, jejímž předmětem je stavba trafostanice, nového kabelového vedení VN, NN, 

výměna betonových podpěr, výměna venkovního vedení NN ve stávající trase a úprava 

venkovního VN. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 20/552/RM/2023: RM schvaluje návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-8026266 mezi městem Loštice, IČ 

00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 

40502 Děčín, zast. spol. ENCO group, s.r.o., IČ 26828570, Kosmonautů 989/8, 77200 

Olomouc, jedná se o stavbu Loštice – U Rybníků, VN, TS, NN, jejímž předmětem je 

stavba trafostanice, nového kabelového vedení VN, NN, výměna betonových podpěr, 

výměna venkovního vedení NN ve stávající trase a úprava venkovního VN za podmínky 

souhlasu společnosti ČEZ Distribuce s umístěním VO na nové betonové podpěry NNk. 

RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

12. RM projednala žádost I. a A. Š., 789 85 Mohelnice, a Ing. B. N., 789 83 Loštice, o změnu 

územního plánu – změna povahy pozemků parc.č. 1366, 1365, 1364, 1368 a 1367 z ploch 

rekreace na plochy smíšené obytné – venkovské, tyto pozemky navazují na plochy smíšené 

obytné – venkovské. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 20/553/RM/2023: RM bere na vědomí žádost I. a A. Š., 789 85 Mohelnice, a 

Ing. B. N., 789 83 Loštice, o změnu územního plánu – změna povahy pozemků parc.č. 

1366, 1365, 1364, 1368 a 1367 z ploch rekreace na plochy smíšené obytné – venkovské, 

RM doporučuje žádost I. a A. Š., 789 85 Mohelnice, a Ing. B. N., 789 83 Loštice, o změnu 

územního plánu – změna povahy pozemků parc.č. 1366, 1365, 1364, 1368 a 1367 z ploch 

rekreace na plochy smíšené obytné – venkovské ZM ke schválení při projednání návrhu 

změn územního plánu města.  

 

13. RM projednala návrh smlouvy mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 

66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a BÁRTEK 

ROZHLASY, s.r.o., IČ 27781275, se sídlem Vyšehradská 1349/2, 12800 Praha 2 Nové 

Město, zast. L. B., jednatelem společnosti, jejímž předmětem je dodání radaru DR400 ke 

hřbitovu na ul. Moravičanská, v ceně 78.831,50 Kč vč. DPH.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 



5 

 

Usnesení 20/554/RM/2023: RM schvaluje návrh smlouvy mezi městem Loštice, IČ 

00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a BÁRTEK ROZHLASY, s.r.o., IČ 27781275, se sídlem 

Vyšehradská 1349/2, 12800 Praha 2 Nové Město, zast. L. B., jednatelem společnosti, 

jejímž předmětem je dodání radaru DR400 ke hřbitovu na ul. Moravičanská, v ceně 

78.831,50 Kč vč. DPH. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 

14. RM projednala žádost O. Š., IČ 86963953, se sídlem Moravičanská 500/21, 78983 

Loštice, o souhlas se změnou využití objektu a zpevněné plochy, parc. č. 458 a pozemku parc. 

č. 457/2, k.ú. Loštice, na nichž žadatel provozuje podnikatelskou činnost na provoz zařízení 

ke sběru, výkupu a úpravě odpadů.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 20/555/RM/2023: RM schvaluje žádost O. Š., IČ 86963953, se sídlem 

Moravičanská 500/21, 78983 Loštice, o souhlas se změnou využití objektu a zpevněné 

plochy, pozemku parc. č. 458 a pozemku parc. č. 457/2, k.ú. Loštice, na nichž žadatel 

provozuje podnikatelskou činnost, na provoz zařízení ke sběru, výkupu a úpravě 

odpadů.  
 

15. RM projednala návrh smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem 

Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a Olomouckým krajem, se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 

1191/40a, PSČ 77900, zast. Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ 

70960399, se sídlem Lipenská 753/120, 77900 Olomouc – Hodolany, zast. PhDr. D. Š., 

ředitelem, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě – dešťové kanalizace na 

pozemku 368/1, k.ú. Žádlovice, vybudované v rámci projektu RD na Pešti. Cena za VB je 

určena dodatkem znaleckého posudku ve výši 10570 Kč bez DPH. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 20/556/RM/2023: RM schvaluje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, 

zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a Olomouckým krajem, se sídlem 

Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 77900, zast. Správou silnic 

Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ 70960399, se sídlem Lipenská 753/120, 

77900 Olomouc – Hodolany, zast. PhDr. D. Š., ředitelem, jejímž předmětem je zřízení 

služebnosti inženýrské sítě – dešťové kanalizace na pozemku 368/1, k.ú. Žádlovice, 

vybudované v rámci projektu RD na Pešti. Cena za VB je určena dodatkem znaleckého 

posudku ve výši 10.570 Kč bez DPH. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

16. Usnesením č. 17/487/RM/2023 RM odsouhlasila stavbu žadatele ZLKL s.r.o., 

Moravičanská 581/29, 78983 Loštice, dle projektové dokumentace s názvem Obslužná 

komunikace ZLKL s.r.o., Loštice, s tím, že opěrné zdi mají být ozeleněny rostlinami. Žadatel 

v projektové dokumentaci na popud DI PČR upravil dopravní značení obslužné komunikace, 

viz příloha, tak že se jedná o jednosměrnou obslužnou komunikaci, cyklisté mohou oběma 

směry. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 20/557/RM/2023: RM bere na vědomí úpravu projektové dokumentace 

s názvem Obslužná komunikace ZLKL s.r.o., Loštice, v rozsahu změn dopravního 

značení obslužné komunikace, viz příloha, bez připomínek. 

 

17. RM projednala oznámení Obecního úřadu Moravičany o projednání a zveřejnění návrhu 

zprávy o uplatňování územního plánu Moravičany, s možností uplatnit námitky a připomínky 

nejpozději do 30.09.2023. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 20/558/RM/2023: RM bere na vědomí oznámení Obecního úřadu Moravičany 

o projednání a zveřejnění návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Moravičany, 

bez připomínek. 



6 

 

 

18. RM projednala návrh změn jízdních řádů autobusové dopravy s platností od 10.12.2023. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 20/559/RM/2023: RM bere na vědomí návrh změn jízdních řádů autobusové 

dopravy s platností od 10.12.2023, bez připomínek. 

 

19. RM Loštice jako účastník řízení se seznámila s dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu: 

- rozhodnutí – FVE Olomoucká ZLKL 

- rozhodnutí – FVE Moravičanská ZLKL 

- rozhodnutí – FVE Kašparova ZLKL 

- výzva k zjednání nápravy – Olomoucká 12, Loštice 

- oznámení o zahájení společného řízení FVE Cihelna 

úsek silničního hospodářství: 

- zahájení řízení o úplné uzavírce Moravičany průtah 

- OOP prodloužení termínu platnosti – Moravičanská 

- povolení uzavírky – Moravičanská, prodloužení  

- OOP – PÚP ul. Ztracená – přípojka ENCOgroup 

- stanovení MÚP – infocentrum 

Odbor životního prostředí: 

- kolaudační souhlas – rozšíření splaš. kanalizace na nám. Míru  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 20/560/RM/2023: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu 

Mohelnice. 

 

20. RM projednala smlouvu o připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové hladině 

0,4 kV číslo 23_SOP_01_4122220192 mezi SK Loštice z.s.  a provozovatelem distribuční 

soustavy ČEZ Distribuce, a.s. na objektu ev.č. 46 (kabiny pro sportovce SK Loštice) celkový 

instalovaný výkon 36,850 kW, rezervovaný výkon 33,000 kW viz příloha, vlastníkem FVE 

bude město Loštice, el. energie bude využívána pro objekty ve vlastnictví města zejména pro 

kabiny pro sportovce, letní koupaliště a skautskou chatu ke sdílení spotřeby el. energie bude 

docházet prostřednictvím komunální energetiky – instalace FVE bude vyžadovat změnu 

vlastníka odběrného místa na město Loštice. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 20/561/RM/2023: RM schvaluje smlouvu o připojení výrobny k distribuční 

soustavě na napěťové hladině 0,4 kV číslo 23_SOP_01_4122220192 mezi SK Loštice z.s.  

a provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s. na objektu ev.č. 46 (kabiny 

pro sportovce SK Loštice) celkový instalovaný výkon 36,850 kW, rezervovaný výkon 

33,000 kW viz příloha. 

 

21. RM projednala smlouvu o připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové hladině 

0,4 kV číslo 23_SOP_01_4122220072 mezi městem Loštice a provozovatelem distribuční 

soustavy ČEZ Distribuce, a.s. na objektu č.p. 66/1 (radnice) celkový instalovaný výkon 

15,950 kW, rezervovaný výkon 19,000 kW, viz příloha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 20/561/RM/2023: RM schvaluje smlouvu o připojení výrobny k distribuční 

soustavě na napěťové hladině 0,4 kV číslo 23_SOP_01_4122220072 mezi SK Loštice z.s.  

a provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s. na objektu č.p. 66/1 

(radnice) celkový instalovaný výkon 15,950 kW, rezervovaný výkon 19,000 kW, viz 

příloha. 

 



7 

 

22. RM projednala smlouvu o připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové hladině 

0,4 kV číslo 23_SOP_01_4122221120 mezi městem Loštice a provozovatelem distribuční 

soustavy ČEZ Distribuce, a.s. na objektu Moravičanská č.p. 500/21 (sběrný dvůr) celkový 

instalovaný výkon 22,000 kW, rezervovaný výkon 26,000 kW, viz příloha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 20/562/RM/2023: RM schvaluje smlouvu o připojení výrobny k distribuční 

soustavě na napěťové hladině 0,4 kV číslo 23_SOP_01_4122221120 mezi městem Loštice 

a provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s. na objektu Moravičanská 

č.p. 500/21 (sběrný dvůr) celkový instalovaný výkon 22,000 kW, rezervovaný výkon 

26,000 kW, viz příloha. 

 

23. RM bere na vědomí, že starostka města Loštice vyhlašuje výběrové řízení č. 3/2023 a č. 

4/2023 na funkci velitele/velitelky Městské policie Loštice a strážníka/strážnice Městské 

policie Loštice, dle příloh. 

RM projednala návrh starostky Města Loštice na jmenování výběrové komise pro posouzení 

uchazečů v rámci opakovaného výběrového řízení na funkci velitele/velitelky Městské policie 

Loštice a strážníka/strážnice Městské policie Loštice. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 4:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 20/563/RM/2023: RM souhlasí se jmenováním výběrové komise starostkou 

Města Loštice, dle zákona 553/1991 Sb. o obecní policii a v souladu s § 8 odst. 2 zákona č. 

312/2002 Sb. o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, starostka jmenuje výběrovou komisi pro posouzení 

uchazečů v rámci výběrového řízení č. 3/2023 a č. 4/2023 na funkci velitel/lka a 

strážník/strážnice městské policie ve složení: 

předseda:       Bc. Šárka Havelková Seifertová 

členové:          Jan Konečný  

                        Mgr. Blanka Zdráhalová 

Bc. Milan Novák 

velitel Městské policie Štěpánov 

Náhradník:  delegovaný zástupce Policie ČR Mohelnice 

Oznámení o termínu konání ústního pohovoru obdrží uchazeči elektronickou formou, 

prostřednictvím sděleného e-mailu. 

 

24. RM projednala žádost společnosti KAMENOLOMY ČR s.r.o., IČ: 49452011 o souhlas 

s provedením opravy místní komunikace ve vlastnictví města od mostu přes řeku Třebůvku 

po kamenolom. Zamýšlená oprava bude spočívat v položení nového asfaltového povrchu na 

stávající komunikaci.  
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 20/564/RM/2023: RM souhlasí s provedením opravy místní komunikace ve 

vlastnictví města od mostu přes řeku Třebůvku po kamenolom za podmínky, že: 

- nesmí dojít ke změně odtokových poměrů srážkových vod z komunikace – 

zejména do bočních ulic a k nemovitostem podél komunikace 

- musí dojít k plynulému napojení na mostní konstrukci beze změny nivelity mezi 

vozovkou a mostním tělesem  

- nesmí dojít ke změně sjezdů a nivelity křižovatek – Pod Lesem, k fotbalovému 

hřišti, ke skateparku 

- nesmí dojít k výškové změně sjezdů k areálu letního koupaliště  

- úprava silnice musí být provedena tak, aby nový stav neměl žádný vliv na 

zaústění křižovatek do komunikace nebo byl lepší než doposud tedy s mírnějším 

sklonem zaústění vozovky 



8 

 

- před zahájením prací dojde k osobnímu předání a převzetí místní komunikace, 

na které bude prováděna oprava, při kterém budou dohodnuty způsoby opravy 

v místech napojení křižovatek a sjezdů 

- po dokončení prací dojde k protokolárnímu předání opravy komunikace zpět 

vlastníku komunikace s uvedením případných vad a termínu a způsobu zjednání 

nápravy. 

 

25. RM projednala termín konání 8. veřejného zasedání zastupitelstva města Loštice.  
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 20/565/RM/2023: RM schvaluje termín konání 8. zasedání Zastupitelstva 

města Loštice dne 18.09.2023 od 17.00 hod. v Městském kulturním středisku a knihovně 

v Lošticích. 

 

 

Zapsal dne 04.09.2023 Mgr. Blanka Zdráhalová 

 

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                     Mgr. Blanka Zdráhalová 

starostka                                                                                          člen rady města 


		2023-09-11T11:51:24+0000




